

**PRÍLOHA Č. 3 – OCENENÝ ZOZNAM POLOŽIEK**

P. č.	Názov položky	Cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH	Výška DPH	Cena v EUR vrátane DPH
1	Realizácia – SO 01 Železničný zvršok	4 000 000,00	20%	800 000,00	4 800 000,00
2	Realizácia – SO 02 Železničný spodok	789 000,00	20%	157 800,00	946 800,00
3	Realizácia – SO 03 Priecestia	78 000,00	20%	15 600,00	93 600,00
4	Realizácia – SO 05 Ukoľajňovací plán	28 400,00	20%	5 680,00	34 080,00
5	Realizácia – PS 01 Úprava zariadení odvetvia oznamovacej a zabezpečovacej techniky	32 256,25	20%	6 451,25	38 707,50
6	Realizácia – PS 02 Úprava trakčného vedenia	19 000,00	20%	3 800,00	22 800,00
7	Inžinierska činnosť v rozsahu zabezpečenia právoplatného stavebného povolenia, resp. oznámenia stavebného úradu k ohláseniu stavby v znení „bez námietok“, zabezpečenie geodetického zamerania a iné v zmysle Podmienok súťaže a prílohy č.2 – Investičné zadanie a výkresová časť	2 500,00	20%	500,00	3 000,00
<b>Cena celkom:</b>		4 949 156,25		989 831,25	5 938 987,50

v Košiciach, dňa 30.12.2016

.....  
 Ing. Karol Vašíček,  
 generálny riaditeľ ŽS, a.s. Košice  
 osoba oprávnená konať na základe plnej moci

# ROZPOČET

Stavba: Žst Haniska - Mat'ovce, ŠRT, KRŽŽ v dĺžke 5,0km

Objekt: SO 01 Železničný zvršok

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9.12.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	9 046,890	1,091	9 870,157	0,000
2	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	9 046,890	0,654	5 916,666	0,000
3	512502121	Odstránenie koľajového lôžka z kameniva po rozob. koľaje alebo koľajového rozvetvenia, -1,80800t	m3	9 046,890	4,424	40 023,441	0,000
4	512502995	Odstránenie koľajového lôžka po rozobratí koľaje. Príplatok k cene za sťažené práce pri rekonštrukciách	m3	9 046,890	0,794	7 183,231	0,000
5	171209004	Poplatok za skladovanie - štrk zo železničného zvršku (17 05 ) ostatné	t	6 650,000	7,295	48 511,750	0,000
6	979091211	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na vzdialenosť do 7000 m	t	16 356,777	9,492	155 258,527	0,000
7	979091221	Vodorovné premiestnenie sutiny na vzdialenosť nad 7000 m, za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	572 487,195	0,153	87 590,541	0,000
8	511532111x	Koľajové lôžko so zhutnením z kameniva hrubého drveného bez mat	m3	9 046,890	9,143	82 715,715	0,000
9	5834375600	Kamenivo drvené hrubé 32-63 k	t	18 409,064	11,913	219 307,179	18 409,064
10	511582195	Koľajové lôžko so zhutnením. Príplatok k cene za sťaženú prácu pri rekonštrukciách	m3	9 046,890	1,303	11 788,098	0,000
11	515503111	Úprava koľajového lôžka pre izolované koľajové obvody vo výluke koľaje	m	4 964,000	2,676	13 283,664	0,000
12	0057210000v	Ekologický rozbor š.l.	kpl	1,000	1 707,680	1 707,680	0,001
13	521454141	Montáž koľaj. polí z koľajnic tvaru UIC 60 na podvaloch bet. vystr., bez podkladnic pružná zvierka, rozd. podvalov u	m	4 964,000	18,116	89 927,824	3,127
14	1349065000v	Koľajnica tvaru 60 E1	t	600,853	996,144	598 536,111	600,853
15	1349081110v	Prechodová koľajnica 60E2/R65, dl. 10m (5m/5m)	ks	4,019	1 788,711	7 188,830	4,019
16	5921180310	Betónový podval BP 4R vystrojený, pružné upevnenie, zvierka Skl. 24 KTL na koľajnicu UIC 60	ks	9 066,000	108,767	986 081,622	2 556,612
17	59211801201 0v	Betónový podval BP-4R vystrojený + Skl24, s anikorovou úpravou	ks	48,000	120,106	5 765,088	16,704
18	6081190110	Podval drevený 1A, 1B BK impreg. olejom 215kg/m3 L=260 cm l, vystrojený, pružné podklad. upevnenie, zvierka Skl.12	ks	10,000	141,368	1 413,680	0,980
19	998242099	Príplatok k cene pre železničný zvršok za každých ďalších i začatých 1000 m nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť	t	182 893,616	0,334	61 086,468	0,000
20	998242100	Nakladanie, skladanie alebo prekladanie predmontovaných koľajových polí na medziskládke	t	5 996,512	6,924	41 519,849	0,000
21	521457121	Zhotov. koľaje styk. z koľajnic tvaru UIC 60 na podvaloch bet. vystr., podkladnica rebrová pružná zvierka, rozd. podvalov u	m	4 964,000	47,204	234 320,656	28,593
22	548930013	Vítanie koľajnice všetkých sústav vítačkou	ks	996,000	11,226	11 181,096	0,000
23	546557831v	Izolovaný styk ambulantný tvaru 60 E1	ks	32,000	938,391	30 028,512	8,922
24	548225211c	Zriadenie bezstykovej koľaje v dĺžke koľaje	m	4 964,000	12,821	63 643,444	0,397
25	548911121	Stykové zvarenie koľajnic akejkoľvek akosti ocele odtavením ojedinelé, koľajnica tvaru R 65	ks	496,000	221,618	109 922,528	0,045
26	543191111	Vyrovnanie koľaje na podvaloch, bez doplnenia koľajového lôžka automatickou podbijačkou	m	19 792,000	5,147	101 869,424	0,000
27	543199095	Oprava výškovej a smer. polohy. Príplatok k cene za sťaženú prácu pri rekonštrukciách	m	14 892,000	0,930	13 849,560	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
28	549191111	Smerové a výškové vyrovnanie s následným dynamickým stabilizovaním štrk. lôžka koľaje alebo koľaj. rozvetvenia	m	4 964,000	13,846	68 731,544	0,000
29	5498200110v	Montáž koľajnicových stykových prepajok privarených ku koľajnici	ks	100,000	9,525	952,500	0,000
30	9319414211v	Malé dilatčné zariadenie z koľajnic tvaru R 65 pre posun dilat. častí KMDZR65-d-1:20 (C-8100)	ks	1,000	6 292,213	6 292,213	4,885
31	548141111v	Brúsenie koľají brúsiacim vlakom koľajnic akéhokoľvek tvaru (ŽS)	m	4 964,000	9,948	49 381,872	0,000
32	922561133x	Úprava plôch železn. chodníka so zhutnením z drviny kamennej 150 mm	m2	4 964,000	1,236	6 135,504	0,000
33	5834531700	Štrkodrava 0- 63 un	t	1 389,623	9,408	13 073,573	1 389,623
34	0057211005p	Premeranie koľaje krabom	kpl	1,000	1 972,965	1 972,965	0,001
35	525040012	Vybratie koľajových polí na betónových podvaloch, -0,60400t	m	4 964,000	4,203	20 863,692	0,000
36	525099095	Vybratie koľajových polí s rozpojením stykov. Príplatok k cene za sťažené práce pri rekonštrukciách	m	4 964,000	0,826	4 100,264	0,000
37	979091111	Vodorovné premiestnenie vybraných hmôt alebo konštrukcií na vzdialenosť do 7000 m	t	2 998,256	35,083	105 187,815	0,000
38	979091121	Vodorovné premiestnenie vybraných hmôt alebo konštrukcií za každých ďalších 1000 m	t	11 393,373	0,255	2 905,310	0,000
39	979094111	Nakladanie alebo prekladanie vybraných hmôt alebo konštrukcií	t	2 998,256	32,310	96 873,651	0,000
40	525040021	Rozobratie koľajových polí na betónových podvaloch, -0,60400t	m	4 964,000	7,511	37 284,604	0,000
41	525019095	Rozobratie koľajových polí na demontážnej základni. Príplatok k cene za sťažené práce pri rekonštrukciách	m	4 964,000	1,269	6 299,316	0,000
42	529999995	Príplatok k cene koľaje za sťaženú prácu pri rekonštrukciách	m	4 964,000	2,062	10 235,768	0,000
43	548930012	Rezanie koľajnice plameňom	ks	496,000	4,653	2 307,888	0,263
44	549820011	Odstránenie koľajnicových stykových prepajok privarených ku koľajnici	ks	100,000	1,191	119,100	0,000
45	549820012	Odstránenie ukoľajňovacích zvierok z päty koľajnice	ks	170,000	0,615	104,550	0,000
46	733193820v	Pálenie zvierok a vrtúľ pri demontáži	ks	109 488,000	0,583	63 831,504	3,451
47	926924314	Betonový hektometrovník	ks	49,000	46,838	2 295,062	7,716
48	966006112	Odstránenie značky, pre staničenie v zemi kameňmi hektametrovníky alebo medzníky, -0,17000t	ks	49,000	4,301	210,749	0,000
49	929595211v	Úprava banketového chodníka do 100 mm	m2	6 453,200	2,301	14 848,813	0,000
50	0057211001p	Pluh PUŠL - poddodávka ZSR	m	4 964,000	3,415	16 952,060	4,964
51	979091211	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na vzdialenosť do 7000 m	t	20 172,908	9,492	191 481,243	0,000
52	979091295	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny. Príplatok k cene za sťažené práce pri rekonštrukciách	t	20 172,908	1,693	34 152,733	0,000
53	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	2 385,812	7,903	18 855,072	0,000
54	979089111	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), nebezpečné	t	15,538	132,635	2 060,883	0,000
55	998242011	Presun hmôt pre železničný zvršok akéhokoľvek rozsahu a sklonu do 8 promile	t	23 040,242	5,003	115 270,331	0,000
56	210251530v	Montáž vodivých stykových prepajok	ks	2 005,696	16,788	33 671,624	0,000
57	220111891	Ukoľajnenie oznamovacieho a zabezpečovacieho zaria denia vodičom FeZn 10 mm na koľajnicu	ks	169,000	39,060	6 601,140	0,000
58	0057211002p	D+M prepojovacích lán	ks	20,097	1 366,140	27 455,316	0,020

**Celkom**

**4 000 000,000 23 040,240**

# ROZPOČET

Stavba: Žst Haniska - Maťovce, ŠRT, KRŽŽ v dĺžke 5,0km

Objekt: SO 02 Železničný spodok

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9.12.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	122202504	Odkopávka a prekopávka nezapaž. pre spodnú stavbu železníc v hornine 3 nad 10 000 do 30 000 m3	m3	9 679,800	2,389	23 125,042	0,000
2	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6 650,000	6,079	40 425,350	0,000
3	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9 679,800	3,721	36 018,536	0,000
4	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	19 359,600	0,268	5 188,373	0,000
5	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	9 679,800	1,424	13 784,035	0,000
6	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	9 679,800	0,853	8 256,869	0,000
7	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	34 748,000	0,572	19 875,856	0,000
8	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	24 820,000	0,557	13 824,740	0,745
9	6936651600	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 500	m2	26 061,000	1,403	36 563,583	13,031
10	289971473x	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tkaná z polyesteru povrstvená s pevnosťou v ťahu do 40 kN/m v sklone do 1 : 5	m2	19 856,000	3,330	66 120,480	0,000
11	69366560121z	Geomreža trojosová (napr. Triax170)	m2	20 352,400	4,087	83 180,259	10,176
12	564702221x	Podkladné vrstvy pre koľaj novozriadovanú, s urovnáním hornej plochy z kameniva drveného	m3	8 066,500	6,656	53 690,624	0,000
13	5834522700y	Štrkodrava 0- 32 n	t	15 578,509	10,015	156 018,768	15 578,509
14	111103312	Kosenie s ponechaním na mieste po vegetačnom období divokého porastu stredne hustého	ha	2,978	1 015,098	3 022,962	0,000
15	938902103	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 30 do 0,50 m3/m	m	9 928,000	3,503	34 777,784	0,000
16	185803101v	Zhrabanie pokoseného porastu na vzdialenosť do 30 m miesta divokého porastu	ha	2,978	470,497	1 401,140	0,000
17	111151132	Kosenie lúčneho trávniku do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	29 784,000	0,258	7 684,272	0,000
18	998241011	Presun hmôt pre železničný spodok (824-1) akéhokoľvek rozsahu, so sklonom trate do 8 promile	t	18 064,275	6,026	108 855,321	0,000
19	000200011v	Prieskumné práce - geotechnické skúšky, statické zaťažovacie skúšky	ks	24,000	175,082	4 201,968	0,000
20	000600023	Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie	eur	1,000	1 531,976	1 531,976	0,000
21	564202221v	Podkladné vrstvy pre koľaj novozriadovanú, s urovnáním hornej plochy zo štrkop. triedeného	m3	33,750	4,935	166,556	0,000
22	5834119000	Kamenivo drvené drobné 0-4 n	t	55,215	8,880	490,309	55,215
23	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	4 200,000	9,052	38 018,400	2 406,600
24	113307113	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	4 200,000	7,804	32 776,800	0,000

**Celkom**

**789 000,003 18 064,275**



## ROZPOČET

Stavba: Žst Haniska - Mat'ovce, ŠRT, KRŽŽ v dĺžke 5,0km

Objekt: SO 03 Priecestia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9.12.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	113107144	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	161,050	7,398	1 191,448	0,000
2	564851111x	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	161,050	0,553	89,061	0,000
3	5834530700	Štrkodrva 0- 63 n	t	45,084	8,512	383,755	45,084
4	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	144,000	0,290	41,760	0,088
5	577144261	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	144,000	14,401	2 073,744	23,040
6	577184441	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 90 mm	m2	144,000	21,001	3 024,144	47,520
7	914811111v	Dočasné dopravné značenie	kpl	4,000	515,000	2 060,000	0,000
8	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	52,000	9,062	471,224	0,001
9	921151111x	Prejazdy cestné cez 1 železn. koľaj gumové STRAIL s poistkami proti posunu, bez mat.	m	28,800	586,052	16 878,298	4,692
10	40413050100v	Celogumový železničný prejazd INSTRAIL so spínacími tiahľami so záverným múrikom tvaru T	m	3,600	1 338,506	4 818,622	3,067
11	4041305010v	Celogumový železničný prejazd STRAIL so spínacími tiahľami so záverným múrikom tvaru T, š. 3,2m	m	25,200	1 719,657	43 335,356	21,470
12	921901111	Rozobratie prejazdu s uložením získaného materiálu na vzdialenosť do 20 m, -0,48200t	m	26,000	25,393	660,218	0,000
13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	85,005	7,659	651,053	0,000
14	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	425,025	0,258	109,656	0,000
15	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	t	12,532	10,197	127,789	0,000
16	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	72,473	5,665	410,560	0,000
17	998242011	Presun hmôt pre železničný zvršok akéhokoľvek rozsahu a sklonu do 8 promile	t	144,963	3,018	437,498	0,000
18	000400041v	Projektové práce - projekt dopravného značenia	ks	4,000	308,954	1 235,816	0,000

**Celkom**

**78 000,002**

**144,963**

## ROZPOČET

Stavba: Žst Haniska - Maťovce, ŠRT, KRŽŽ v dĺžke 5,0km

Objekt: SO 05 Ukoľajňovací plán

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9.12.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	0057211003p	Ukoľajňovací plán (D+M ukoľajovacích vodičov, prieraziek)	kpl	1,000	28 400,000	28 400,000	0,001

**Celkom**

**28 400,000**

**0,001**

## ROZPOČET

Stavba: Žst Haniska - Maťovce, ŠRT, KRŽZ v dĺžke 5,0km

Objekt: PS 01 Úprava zariadení odvetvia oznamovacej a zabezpečovacej techniky

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9.12.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	0057211004p	Úprava zariadení odvetvia oznamovacej a zabezpečovacej techniky (D+M OZT)	kpl	1,000	32 256,250	32 256,250	0,001

**Celkom**

**32 256,250**

**0,001**

## ROZPOČET

Stavba: Žst Haniska - Maťovce, ŠRT, KRŽZ v dĺžke 5,0km

Objekt: PS 02 Úprava trakčného vedenia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9.12.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	0057211006p	Úprava trakčného vedenia (VTVM - zapínanie a vypínanie trolej. vedenia)	kpl	1,000	19 000,000	19 000,000	0,001

**Celkom**

**19 000,000**

**0,001**



## ROZPOČET

Stavba: Žst Haniska - Maťovce, ŠRT, KRŽZ v dĺžke 5,0km

Objekt: Inžinierska činnosť

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9.12.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	0010000112v	Inžinierska činnosť	kpl	1,000	2 500,000	2 500,000	0,000

**Celkom**

**2 500,000**

**0,000**